
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE GRAL CANUTO A NERI, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

FAISM

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024 TRIMESTRE 3

PRESUPUESTO DE
EGRESOS

APROBADO

DEVENGADO
PRESUPUESTO SIN

DEVENGARC   O   N   C   E   P   T   OCAPÍTULO DEL GASTO COMPROMETIDO O
NO DEVENGADO

EJERCIDO
AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

PRESUPUESTO
DISPONIBLE PARA

COMPROMETER
PRESUPUESTO

VIGENTE

COMPROMETIDO PAGADO
CUENTAS POR PAGAR

(DEUDA)
CARGO ABONO ABONOCARGO ABONOCARGO CARGO ABONO

T O T A L   D E   E G R E S O S 25,823,963.27 23,713,354.30 0.00 23,713,354.300.00 25,823,963.27 0.002,110,608.97 2,110,608.97 2,110,608.97 2,110,608.97 2,110,608.97 2,110,608.97 2,110,608.97 0.00

1 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 25,823,963.27 0.00 25,823,963.27 2,110,608.97 2,110,608.97 23,713,354.30 2,110,608.97 2,110,608.97 0.00 23,713,354.30 2,110,608.97 2,110,608.97 2,110,608.97 0.00 0.00

1 2 CAPITAL 25,823,963.27 0.00 25,823,963.27 2,110,608.97 2,110,608.97 23,713,354.30 2,110,608.97 2,110,608.97 0.00 23,713,354.30 2,110,608.97 2,110,608.97 2,110,608.97 0.00 0.00

1 2 6 INVERSION PUBLICA 25,823,963.27 0.00 25,823,963.27 2,110,608.97 2,110,608.97 23,713,354.30 2,110,608.97 2,110,608.97 0.00 23,713,354.30 2,110,608.97 2,110,608.97 2,110,608.97 0.00 0.00

1 2 6 1 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 25,823,963.27 0.00 25,823,963.27 2,110,608.97 2,110,608.97 23,713,354.30 2,110,608.97 2,110,608.97 0.00 23,713,354.30 2,110,608.97 2,110,608.97 2,110,608.97 0.00 0.00

1 2 6 1 612 EDIFICACION NO HABITACIONAL 3,500,963.27 0.00 3,500,963.27 0.00 0.00 3,500,963.27 0.00 0.00 0.00 3,500,963.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 2 6 1 612 002 FONDO DE APORT. P/INFRAESTRUCTURA SOC. MPAL. 3,500,963.27 0.00 3,500,963.27 0.00 0.00 3,500,963.27 0.00 0.00 0.00 3,500,963.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 2 6 1 612 002 004 INFRAESTRUCTURA BASICA EDUCATIVA 3,500,963.27 0.00 3,500,963.27 0.00 0.00 3,500,963.27 0.00 0.00 0.00 3,500,963.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 2 6 1 612 002 004 999 INFRAESTRUCTURA BASICA EDUCATIVA VARIAS 3,500,963.27 0.00 3,500,963.27 0.00 0.00 3,500,963.27 0.00 0.00 0.00 3,500,963.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 2 6 1 613 CONSTRUCCION DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE
AGUA, PETROLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y
TELECOMUNICACIONES

9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 652,836.95 652,836.95 8,347,163.05 652,836.95 652,836.95 0.00 8,347,163.05 652,836.95 652,836.95 652,836.95 0.00 0.00

1 2 6 1 613 002 FONDO DE APORT. P/INFRAESTRUCTURA SOC. MPAL. 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 652,836.95 652,836.95 8,347,163.05 652,836.95 652,836.95 0.00 8,347,163.05 652,836.95 652,836.95 652,836.95 0.00 0.00

1 2 6 1 613 002 003 AGUA POTABLE  Y SANEAMIENTO 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 652,836.95 652,836.95 8,347,163.05 652,836.95 652,836.95 0.00 8,347,163.05 652,836.95 652,836.95 652,836.95 0.00 0.00

1 2 6 1 613 002 003 033 “CONSTRUCCION DE RED DE AGUA POTABLE, DE DRENAJE
SANITARIO Y PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO
EN CALLE VALERIO TRUJANO, EN EL TRAMO (0+000.00 AL
0+060.20), ENTRE CALLE MARIANO MATAMOROS Y CALLE
BENITO JUAREZ GARCIA, BARRIO LA PURISIMA,
ACAPETLAHUAYA, MUNICIPIO GENERAL CANUTO A. NERI,
GUERRERO"

0.00 0.00 0.00 652,836.95 652,836.95 -652,836.95 652,836.95 652,836.95 0.00 -652,836.95 652,836.95 652,836.95 652,836.95 0.00 0.00

1 2 6 1 613 002 003 999 Agua Potable Varios 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 0.00 0.00 9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 2 6 1 614 DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE
URBANIZACION

13,323,000.00 0.00 13,323,000.00 1,457,772.02 1,457,772.02 11,865,227.98 1,457,772.02 1,457,772.02 0.00 11,865,227.98 1,457,772.02 1,457,772.02 1,457,772.02 0.00 0.00

1 2 6 1 614 002 FONDO DE APORT. P/INFRAESTRUCTURA SOC. MPAL. 13,323,000.00 0.00 13,323,000.00 1,457,772.02 1,457,772.02 11,865,227.98 1,457,772.02 1,457,772.02 0.00 11,865,227.98 1,457,772.02 1,457,772.02 1,457,772.02 0.00 0.00

1 2 6 1 614 002 001 URBANIZACION 13,323,000.00 0.00 13,323,000.00 1,457,772.02 1,457,772.02 11,865,227.98 1,457,772.02 1,457,772.02 0.00 11,865,227.98 1,457,772.02 1,457,772.02 1,457,772.02 0.00 0.00

1 2 6 1 614 002 001 162 REHABILITACIÓN  DE CAMINO RURAL DE E.C. A ARROYO
SECO, MPIO. DE GRAL. CANUTO A. NERI, GUERRERO.

0.00 147,200.00 147,200.00 147,200.00 147,200.00 0.00 147,200.00 147,200.00 0.00 0.00 147,200.00 147,200.00 147,200.00 0.00 0.00

1 2 6 1 614 002 001 163 REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL  E.C. EL CANTON  A
CAÑITAS MPIO. DE GRAL. CANUTO A. NERI, GUERRERO

0.00 94,249.98 94,249.98 94,249.98 94,249.98 0.00 94,249.98 94,249.98 0.00 0.00 94,249.98 94,249.98 94,249.98 0.00 0.00

1 2 6 1 614 002 001 164 REHABILITACIÓN DE C.R. EL OCOTITO - RIO CHIQUITO -
VUELTA GRANDE, MPIO. DE GRAL. CANUTO A. NERI,
GUERRERO

0.00 300,000.04 300,000.04 300,000.04 300,000.04 0.00 300,000.04 300,000.04 0.00 0.00 300,000.04 300,000.04 300,000.04 0.00 0.00

1 2 6 1 614 002 001 165 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO
HIDRÁULICO EN CAMINO RURAL DE LA LOCALIDAD DE
ARROYO SECO, EN EL TRAMO ( DEL ENTRONQUE
CARRETERA NACIONAL IGUALA - ALTAMIRANO  AL PUENTE LA
SIDRA .) MUNICIPIO GENERAL CANUTO A. NERI, GUERRERO.

0.00 731,322.00 731,322.00 731,322.00 731,322.00 0.00 731,322.00 731,322.00 0.00 0.00 731,322.00 731,322.00 731,322.00 0.00 0.00

1 2 6 1 614 002 001 166 REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL  E.C. VUELTA GRANDE -
LIDICE, MPIO. DE GRAL. CANUTO A. NERI, GUERRERO.

0.00 185,000.00 185,000.00 185,000.00 185,000.00 0.00 185,000.00 185,000.00 0.00 0.00 185,000.00 185,000.00 185,000.00 0.00 0.00

1 2 6 1 614 002 001 999 URBANIZACION VARIOS 13,323,000.00 -1,457,772.02 11,865,227.98 0.00 0.00 11,865,227.98 0.00 0.00 0.00 11,865,227.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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